
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«БОГУЧАНСКАЯ РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА» 
ПРИКАЗ 

23.05.2023 № 215 
с. Богучаны 

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа 
министерства здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг 
«Об утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги 
(работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым 
государственным бюджетным или казённым учреждением, 
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края», 
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края от 
22.05.2023 № 71/22-71-14300 «О согласовании платы на платные услуги», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить перечень (прейскурант) немедицинских услуг, 
оказываемых в КГБУЗ «Богучанская РБ» в связи с организацией 
общественного питания на платной основе согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя главного врача по финансово-экономической работе 
С.П.Рукосуеву 

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения. 
4. Приказ вступает в силу с 24.05.2023 года. 

Главный врач М. В. Безруких 



Приложение 
к приказу от 23.05.2023 № 215 

Перечень (прейскурант) немедицинских услуг, оказываемых 
КГБУЗ «Богучанская РБ» 

Платные немедицинские услуги предоставляются пациентам вне зависимости от наличия у 
них полиса обязательного медицинского страхования. К платным немедицинским услугам 
относятся услуги немедицинского характера, оказываемые по личному желанию пациента, 
а именно: 

Наименование услуг Стоимость услуги 
(руб.) 

Услуги общественного питания 

Салат «Свекольный», 100 грамм 45,00 

Салат «Обжорка», 100 грамм 75,00 

Салат «Венигрет», 100 грамм 60,00 

Салат с колбасой, 100 грамм 100,00 

Салат из свежих овощей, 100 грамм 100,00 

Салат с курицей,морковью,фасолью, 100 грамм 60,00 

Салат «Оливье», 100 грамм 60,00 

Салат «Овощной», 100 грамм 60,00 

Суп «Борщ», 250 грамм 45,00 

Суп «Щи», 250 грамм 55,00 

Солянка домашняя, 250 грамм 70,00 

Суп картофельный с вермишелью, 250 грамм 60,00 

Суп картофельный с горохом, 250 грамм 60,00 

Суп картофельный с фасолью, 250 грамм 55,00 



Уха с горбушей, 250 грамм 45,00 

Рассольник «Ленинградский»,250 грамм 60,00 

Бефстроганов, 100 грамм 120,00 

Котлета рыбная, 100 грамм 115,00 

Голубцы с мясом и рисом, 100 грамм 85,00 

Рыба запечённая под сыром, 100 грамм 115,00 

Тефтеля, 100 грамм 85,00 

Курица отбивная, 100 грамм 85,00 

Блюдо «Капитан», 100 грамм 95,00 

Биточки пикантные, 100 грамм 135,00 

Курица жареная, 100 грамм 95,00 

Котлета «Полтавская», 100 грамм 95,00 

Рыба в кляре, 100 грамм 110,00 

Плов, 100 грамм 85,00 

Гуляш из отварного мяса, 100 грамм 100,00 

Жаркое по домашнему с говядиной, 100 грамм 80,00 

Жаркое по домашнему с курицей, 100 грамм 70,00 

Макароны отварные, 100 грамм 45,00 

Рис отварной, 100 грамм 50,00 

Каша гречневая, 100 грамм 60,00 

Булочка домашняя, 100 грамм 35,00 

Пирожок из дрожжевого теста с яйцом и луком, 
100 грамм 

35,00 



Тесто дрожжевое (1 кг) 45,00 

Сосиска в тесте, 100 грамм 50,00 

Пюре картофельное, 100 грамм 65,00 

Пирожок с картофелем, 100 грамм 50,00 

Пирожок с капустой, 100 грамм 50,00 

Чай с лимоном, 250 мл 25,00 

Компот из свежих плодов, 250 мл 35,00 

Морс из свежих ягод, 250 мл 35,00 

Хлеб белый, 50 грамм 6,00 

Хлеб чёрный, 50 грамм 5,00 

Зам.гл.врача по 

финансово-экономической работе С.П.Рукосуева 


